§l^

Ata da sessão ordinãria do Tribunal Regional

Eleitoral do Estado do Tocantins, sob a pre-

sudência do Excelentíssimo Senhor Desembargâ

dor JOSÉ MARIA DAS NEVES.

Aos 16 (dezessers) dias do mês de fevereiro do ano de 1990 (mil

novecentos e noventa), reuniu-se o Tribunal Regional Eleitora1,

ãs l4:00 h. (quatorze horas), em PALMAS, Capital em construção,

tendo comparecido os seguintes Membros: Desembargador JOSÊ MA-

RIA DAS NEVES, Presidente, Desembargador JOÃO ALVES DA COSTA ,

Vice-Presidente e Corregedor Regional Eleitoral, Juíza de Direg

t0, Doutora WILAMARA LETLA DE ALMETDA, Juiz Fedcrül Doulnr HUSH

TÁQUIO NUNES SlLVEIRA e 0 Excelentíssimo Senhor Procurador Regg

onal Eleitoral Substituto, Doutor EDUARDO SILVA DE ALMEIDA. A-

brindo os trabalhos, o Excelentíssimo Senhor Desembargador Prc~

sidente esclareceu que a sessão era exclusivamente destinada à

eleição do Presidente e Vice-Presidente do Tribunal. Esclareceu

ainda que a votação poderia ser râpida, tendo em vista a pouca

quantidade de votos. Terminada a votação, ficou o seguinte re-

sultado= Para Presidente o Descmbargador JOÃO ALVES UA CUSTA ,

com 3 (três) votos. Para Vice~Presidente, o Desembargndor JOSR

MARIA DAS NEVES, com 3 (três) votos. Proclamados os eleitos, o

Excelentíssimo Senhor Presidente encerrou a sessão âs 14:30 h.

(quatorze horas e trinta minutos) e Convocou desde 1ogo todos

os Membros para outra sessão, âs 16:00 h. (dezesseis horas),de§

tinada â posse dos eleitos. Nada mais havendo a tratar cu, Ar-

lindo Ferreira Pinto, Diretor-GEral da Secretaria, 1avrei a prg

Sanu uta quv, dcpuis du lidu c upruvudu, norñ por Ludnn auulng

da.

DES. JOSÉ MARIA DAS NEVES - Presidente

Dus. JoÃo ALVES DA COSTA Vice-Presidento

DR. EUSTÂQUIO NUNES SILVEÍRA Juiz Federal

DRA. WILAMARA LEILA DE ALMEIDA MEMBRO

Dr. EDUARDO SILVA DE ALMEIDA PrOC. Req. E]OJL'

		71 9988553322
	2021-09-23T12:00:10-0300
	Digital Paper
	MARIA ZITA RODRIGUES VILELA DIAS:42073561420
	Assinatura do Documento